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List pasterski Biskupa Ełckiego na Adwent 2024 roku 

 

Umiłowani Diecezjanie! Pielgrzymi nadziei! 

 

Adwent to czas radosnego przygotowania do Bożego Narodzenia 

i oczekiwania na pełne spotkanie z Bogiem. Cieszę się, że na jego rozpoczęcie 

możemy wyśpiewać razem słowa Psalmisty: „Do Ciebie, Panie, wznoszę moją 

duszę”. Są to pierwsze słowa Kościoła na Adwent, które zachęcają nas, by 

patrzeć na Pana, nawrócić się, unieść oczy, serca i odnowić wiarę w Boga, w 

Jezusa Chrystusa. Są to słowa nadziei, kiedy słyszymy z jednej strony o 

znakach na niebie i morzu, a z drugiej zaś o ludzkiej trwodze i bezradności 

wobec nadchodzących wydarzeń. 

W obliczu wszystkich dzisiejszych zagrożeń, trudności i znaków czasu 

zachęcam Was słowami Jezusa: „Czuwajcie i módlcie się”.  W tym czasie 

czuwania módlmy się i wołajmy za Psalmistą: „Prowadź mnie w prawdzie 

według Twych pouczeń, Boże i Zbawco, w Tobie mam nadzieję” (Ps 25, 5).  

Papież Franciszek w bulli Spes non confundit, ogłaszającej Jubileusz, 

wytycza nam drogę dobrego i owocnego przeżycia Roku Świętego. 

A przeżywanie Kongresu Eucharystycznego w naszej diecezji jeszcze bardziej 

nas motywuje do umacniania się na tej drodze poprzez nawracanie się do 

Eucharystii i życie Eucharystią.  

 

I. Rok Jubileuszowy 2025 to „rok łaski od Pana” 

Jubileusz zawsze w życiu Kościoła był wydarzeniem o wielkim 

znaczeniu duchowym, kościelnym oraz społecznym. To papież Bonifacy VIII 

w 1300 roku ustanowił pierwszy Rok Święty, który miał być powtarzany co 

sto lat, co na wzór biblijny zostało zmienione na 50, a następnie na 25 lat. 

Jubileusz, czyli „rok łaski od Pana” jest rokiem głoszenia ubogim 

Dobrej Nowiny, odpuszczenia grzechów, a także kar za grzechy, rokiem 

pojednania pomiędzy zwaśnionymi, rokiem nawróceń, rokiem pokuty 

sakramentalnej i poza sakramentalnej, a w szczególności odpustem, pełnym 

wyrazem miłosierdzia Boga.  

Pragniemy, ażeby Rok Jubileuszowy 2025 ogłoszony przez papieża 

Franciszka, którego hasłem są słowa: „Pielgrzymi nadziei”, a przeżywany w 

czasie trwania Kongresu Eucharystycznego Diecezji Ełckiej, był celebrowany 

z intensywną wiarą, żywą nadzieją oraz czynną miłością. Przede wszystkim 
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chcemy odnowić pragnienie znajdowania się w obecności Pana, słuchania Go 

i adorowania oraz dziękczynienia Bogu za tak wielkie dary Jego miłości. 

 

II. Pielgrzymi nadziei 

Ten szczególny czas łaski ma być dla Kościoła powszechnego 

doświadczeniem daru nadziei, której tak bardzo potrzeba współczesnemu 

światu. Rozpocznie go symboliczne otwarcie przez Ojca Świętego Drzwi 

Świętych Bazyliki św. Piotra w Watykanie 24 grudnia 2024 roku.   

 

Natomiast w Niedzielę Świętej Rodziny 29 grudnia 2024 roku będzie 

celebrowana inauguracja Jubileuszu we wszystkich katedrach na świecie. W 

tym dniu także w Ełku nastąpi uroczyste rozpoczęcie Roku Jubileuszowego o 

godzinie 15.00. Wówczas zgromadzimy się na Placu św. Jana Pawła II i po 

przewidzianych modlitwach wyruszymy w procesji jako pielgrzymi nadziei 

do katedry ełckiej, matki wszystkich kościołów w diecezji, tworząc Kościół w 

drodze oraz podkreślając doniosłość tego wydarzenia. 

Szczególnym znakiem otwarcia Roku Jubileuszowego jest procesja za 

krzyżem i uroczyste wejście do kościoła katedralnego, gdzie będę 

przewodniczył Eucharystii. To uroczyste kroczenie za krzyżem będzie 

znakiem drogi nadziei ludzi pielgrzymujących za Chrystusem, wzywającym 

do przebaczenia i miłości, jak przedstawiono to w logo Jubileuszu: „W świecie, 

w którym postęp i regres przeplatają się, krzyż Chrystusa pozostaje kotwicą 

zbawienia: znakiem nadziei, która nie zawodzi, ponieważ opiera się na miłości 

Boga, miłosiernego i wiernego”. Bardzo serdecznie zapraszam wszystkich 

kapłanów, osoby życia konsekrowanego, seminarzystów oraz wiernych 

świeckich na uroczystą inaugurację Roku Jubileuszowego do katedry ełckiej.  

 

 W Roku Jubileuszowym zwróćcie uwagę na krzyż także w Waszych 

mieszkaniach, domach, miejscach pracy i użyteczności publicznej. Jeśli 

z różnych przyczyn tego znaku nadziei, znaku przebaczenia i kotwicy 

zbawienia nie ma, to dołóżcie starań, by krzyż został uroczyście zawieszony i 

w czasie kolędy przez kapłana poświęcony.  

Zachęcam Was do stawania często pod krzyżem, przed Ukrzyżowanym, 

by uświadomić sobie, jak wielką miłością umiłował nas Chrystus. Niech ta 

świadomość umocni wiarę i doda odwagi w dawaniu świadectwa o Jezusie 

Chrystusie Zmartwychwstałym, Miłosiernym, Eucharystycznym w 

dzisiejszym świecie. 

III. Jezus Chrystus źródłem nadziei  

Kościół  ukazuje nam, że jedynym Źródłem nadziei jest Jezus Chrystus 

i zachęca, by w Roku Świętym 2025 na nowo Go odkrywać, zbliżać się do 
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Niego i doświadczać Jego bliskości. Papież w bulli zauważa, że nadzieja 

„rodzi się w istocie z miłości i opiera się na miłości, która wypływa z Serca 

Jezusa przebitego na krzyżu”, a Jubileusz ma być wydarzeniem „żywego i 

osobistego spotkania z Panem Jezusem, «bramą» zbawienia”, z Tym, którego 

Kościół ma misję głoszenia zawsze, wszędzie i wszystkim jako „naszą 

nadzieję”. A więc Jubileusz dla każdego z nas jest osobistym wyzwaniem do 

spotkania się z Panem Jezusem, który jest źródłem nadziei i „bramą” 

zbawienia. Spotykajcie się z Chrystusem obecnym w Słowie, w sakramentach, 

a szczególnie w Eucharystii.  

Zachęcam każdego diecezjanina słowami: idź na Mszę świętą, idź na 

adorację, oddaj Bogu godzinę swojego czasu tygodniowo. O dogodnej porze 

dnia klęknij przed tabernakulum, przed Najświętszym Sakramentem, przed 

Źródłem nadziei, którym jest Chrystus i otwórz się na Jego łaskę. Niech to 

będzie „godzina adoracji i zadośćuczynienia”. Jest to nawiązanie do słów 

Jezusa skierowanych do Piotra: „Tak, jednej godziny nie mogliście czuwać ze 

Mną”(Mt 26,40).  

W mocy Ducha Świętego umacniajcie wiarę, że „Kościół żyje dzięki 

Eucharystii” (EE 1), ożywiajcie relacje z Chrystusem w niej obecnym, 

uczestnicząc w adoracji. Bądźcie misjonarzami Eucharystii i pomagajcie 

innym spotykać się z Chrystusem obecnym w Eucharystii.  

 

IV. Znaki Roku Jubileuszowego 

Każdemu Jubileuszowi towarzyszą pewne znaki, które są świadectwem 

wiary i wspomagają życie wiarą. Wśród nich należy wymienić pielgrzymkę, 

przebaczenie i pojednanie, braterstwo, odpust. 

W tym Roku Świętym zachęcani jesteśmy do stawania się 

pielgrzymami nadziei. Jesteśmy zaproszeni do pielgrzymowania do Rzymu 

oraz do kościołów jubileuszowych w diecezji ełckiej. Zachęcam do 

zapoznania się z nimi. 

Wielu zapewne zastanawia się, co da mi ten Jubileusz? Co da mi to 

pielgrzymowanie? Co konkretnego otrzymam za nawiedzenie kościoła 

jubileuszowego? Jak zapewnia Ojciec Święty, w tych miejscach „można 

odświeżyć drogę wiary i napić się ze źródeł nadziei, przede wszystkim 

przystępując do sakramentu pojednania, niezastąpionego punktu wyjścia dla 

prawdziwej drogi nawrócenia. Jubileusz ma jeszcze bardziej nam 

uświadomić, że wszyscy jesteśmy grzesznikami i potrzebujemy przebaczenia, 

ponieważ bez niego nie ma dla nas jakiejkolwiek nadziei. To przebaczenie 

otrzymujemy w sakramencie pokuty i pojednania.  

 Nawiedzając kościół jubileuszowy, możemy również uzyskać odpust 

zupełny, który uwalnia nas od wszystkich kar doczesnych za grzechy 
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odpuszczone co do winy w sakramencie pokuty i pojednania. Odpust zupełny 

możemy uzyskać, spełniając następujące warunki: być w stanie łaski 

uświęcającej, przyjąć Komunię św., wykluczyć wszelkie przywiązanie do 

jakiegokolwiek grzechu, nawiedzić kościół jubileuszowy oraz odmówić 

modlitwę w intencjach Ojca Świętego.  

Zachęcam w tym „czasie łaski” do pojednania i przebaczenia 

wzajemnych krzywd. Używajcie często słowa: „przepraszam”, „wybaczam”, 

„dziękuję”. Czyńmy to dlatego, że Bóg nas ukochał, że Bóg nam przebacza 

nasze grzechy bez żadnej naszej zasługi. Skoro nam przebaczono, mamy 

obowiązek przebaczania tym, którzy oczekują przebaczenia od nas.  

W szczególnym czasie łaski jesteśmy jako chrześcijanie wezwani, aby 

stać się namacalnymi znakami nadziei dla naszych braci i sióstr, zwłaszcza 

starszych, chorych, biednych, cierpiących, migrantów.  

Znaków nadziei potrzebują również ludzie młodzi. Chociaż 

w większości emanują oni energią i entuzjazmem, to jednak niekiedy 

niepewnie spoglądają w przyszłość. Drodzy młodzi! Odwagi! Bóg jest 

z Wami. Bądźcie blisko Chrystusa. I niech to będzie program na Wasze życie. 

Z ufnością i odwagą podnieśmy głowy, nabierzmy ducha oraz 

przyjmijmy postawę modlitewnego oczekiwania, do czego wzywa nas dzisiaj 

sam Chrystus: „Czuwajcie więc i módlcie się w każdym czasie, abyście mogli 

uniknąć tego wszystkiego, co ma nastąpić, i stanąć przed Synem Człowieczym 

(Łk 21, 36).  

 

 Na czas Adwentu, Roku Świętego i przeżywania Kongresu 

Eucharystycznego z serca błogosławię: w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. 

Amen. 

 

 

 

                                                    Bp Jerzy Mazur SVD 

           Biskup Ełcki 


